PAGE
2

Издательский лицензионный договор № ___________
г. Москва

«____»_________ 201__ г..

Частное образовательное учреждение высшего образования «Свято-Филаретовский православно-христианский институт», именуемый в дальнейшем «Лицензиат», в лице первого проректора Гасака Дмитрия Сергеевича, действующего на основании доверенности №335 от 31.12.2015, с одной стороны, и

____________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Лицензиар», действующий от своего имени, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Лицензиары предоставляют Лицензиату Право на публикацию статьи _____________________ (далее – Произведение) в журнале «Вестник Свято-Филаретовского института». Право на использование Произведения предоставляется Лицензиату в объеме и на условиях, установленных в настоящем договоре.
2. Лицензиар предоставляет Лицензиату Право на использование Произведения следующими способами:
2.1. воспроизведение Произведения общим тиражом не более 400 экземпляров как единовременно, так и частями, в течение срока, установленного в настоящем договоре.
2.2. распространение Произведения путем продажи или иного отчуждения его экземпляров;
2.3. доведение Произведения до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к Произведению из любого места и в любое время по собственному выбору (доведение до всеобщего сведения).

3. Право на использование Произведения передается Лицензиату сроком на весь срок действия исключительного права на него.
4. Произведение может быть использовано Лицензиатом способами, указанными в настоящем договоре, на территории всех стран мира.
5. Лицензиат не обязан предоставлять Лицензиарам отчеты об использовании Произведения.
6. Право на использование Произведения Лицензиар предоставляет Лицензиату безвозмездно, в качестве пожертвования в общеполезных целях на содержание Лицензиата и ведение им уставной деятельности.

7. Отношения сторон по настоящему договору регулируются правом Российской Федерации. Споры по настоящему Договору разрешаются в суде по месту нахождения Лицензиата.

8. Лицензиар настоящим выражает свое согласие с тем, что Лицензиат вправе предоставить право использования Произведения другому лицу (лицам) по сублицензионному договору.
Лицензиат:
Частное образовательное учреждение высшего образования «Свято-Филаретовский православно-христианский институт»

ИНН/КПП 7701165500/770101001

105062, Москва, ул. Покровка, д. 29, нежилое помещение 2

ПАО Сбербанк, г. Москва

р/с 40703810838120100621

к/с 30101810400000000225

БИК044525225

Лицензиар: ФИО
Место жительства: _______________.

Дата и место рождения: ___________.

Паспорт серия ________ выдан _______ «__» ______  ____ г.

Лицензиат

Лицензиар
______________ /Д.С. Гасак/

____________ /                   /